
Г ОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
«ОБЛАСТНОЙ КЛИНИЧЕСКИЙ ПЕРИНАТАЛЬНЫЙ ЦЕНТР»

ГБУ РО «ОКПЦ»

ПРИКАЗ

« 04 » апреля 2019 года № 3L од

О мерах по усилению антикоррупционной 
деятельности ГБУ РО «ОКПЦ» в 2019 году.

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона «О противодействии 
коррупции» от 25.12.2008 года № 273-ФЗ и в целях противодействию коррупции в ГБУ 
Рязанской области «Областной клинический Перинатальный центр»1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителям главного врача по курируемым направлениям деятельности (врио 
Т.В. Шевляковой, А.В. Дмитриеву, Т.С. Тарасовой, Ю.А. Григорьеву), начальнику технической 
службы (Р.С. Маркину), начальнику отдела кадров (О.В. Маскаевой), начальнику планово - 
экономического отдела (Н.В. Агеевой), главному бухгалтеру (В.В. Гильдебрант), 
юрисконсульту (А.Ю. Петрову):

1 Л. Провести дополнительные занятия с медицинским персоналом и работниками ГБУ РО 
«ОКПЦ» по из>гчению нормативно-правовых актов в сфере противодействия коррупции.

1.2. Усилить работу по нравственному и правовому воспитанию медицинского и рабочего 
персонала ГБУ РО «ОКПЦ», используя методический и практический материат в области 
противодействия и борьбы с коррупцией.

1.3. О принятых мерах доложить в срок до 12 апреля 2019 г.
2. Заместителю главного врача по административно-хозяйственной части 

(Ю.А. Григорьеву), начальнику отдела кадров (О.В. Маскаевой) в помещениях ГБУ РО 
«ОКПЦ», по этажно, разместить стенды с необходимой информацией о противодействии 
коррупции. О принятых мерах доложить в срок до 12 апреля 2019 г.

3. Заместителям главного врача по курируемым направлениям деятельности (врио 
Т.В. ШеБеляковой, А.В. Дмитриеву, Т.С. Тарасовой, Ю.А. Григорьеву) ежемесячно проводить 
личные встречи с пациентами ГБУ РО «ОКПЦ» для разъяснительной работы по проведению 
антикоррупционных мероприятий в Учреждении, а также с целью предупреждения 
коррупционных действий со стороны сотрудников ГБУ РО «ОКПЦ». О результатах 
докладывать в срок до 10 числа следующего за отчетным периодом каждого месяца.

4. Главному бухгалтеру (В.В. Гильдебрант) обеспечить своевременную постановку на 
учет материальных средств, в соответствии с требованиями нормативных актов Российской 
Федерации, присваивание инвентарных номеров и ведение специального учета имущества ГБУ 
РО «ОКПЦ». О результатах докладывать ежеквартально.

5. Утвердить Памятку сотрудникам ГБУ РО «ОБЛАСТНОЙ КЛИНИЧЕСКИЙ 
ПЕРИНАТАЛЬНЫЙ ЦЕНТР», разработанную на основании обзора рекомендаций по 
осуществлению комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по недопущению 
должностными лицами поведения, которое может восприниматься окружающими как 
обещание дачи взятки или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как 
просьба о даче взятки (Приложение № 1).

Далее -  «ГБУ РО «ОКПЦ» или Учреждение».



2

6. Начальнику отдела кадров (О.В. Маскаевой) довести настоящий приказ до работников 
ГБУ РО «ОКПЦ». О результатах доложить в срок до 12 апреля 2019 г.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей главного врача по 
курируемым направлениям деятельности (врио Т.В. Шевлякову, А.В. Дмитриева. Т.С. 
Тарасову, Ю.А. Григорьева), начальника технической службы (Р.С. Маркина), начальника 
отдела кадров (О.В. Маскаеву), начальника планово-экономического отдела (Н.В. Агееву), 
главного бухгалтера (В.В. Гильдебрант).

8. Предупредить должностных лиц ГБУ РО «ОКПЦ» о персональной ответственности за 
исполнение положений данного приказа.

9. Общий контроль остав.ляю за собой.

Г лавный врач И.Н. Девятова


